PRESS RELEASE



2025 年 1 月 30 日 株式会社寺岡精工

寺岡精工、2025年大阪・関西万博の「スシロー未来型万博店」に製品を納入

~TERAOKA の最先端ソリューションで"一歩先の回転すし"を体感~

株式会社寺岡精工(本社:東京都大田区/代表取締役社長 山本宏輔)は、2025年4月13日(日) ~10月13日(月)に開催される「2025年日本国際博覧会」(以下、大阪・関西万博)にて、株式会社 FOOD & LIFE COMPANIES(本社:大阪府吹田市/代表取締役社長 CEO 山本雅啓)が出店する「スシロー未来型万博店」に、製品を納入いたします。同店舗では、スシローの一部店舗ですでに導入されている当社の大型タッチディスプレイが採用された「デジタル スシロービジョン」(以下、「デジロー」)と、セルフレジ「IPT-2000」が導入され、日本の食文化の魅力と一歩先の回転すしを体感する飲食店の構築をサポートします。



■ TERAOKA の最先端ソリューションで"一歩先の回転すし"を体感

株式会社 FOOD & LIFE COMPANIES は、持続可能な社会の実現を目指すために、多様な海洋水産資源が持続できる循環型モデルの構築を目指したサステナビリティ経営に取り組んでおり、大阪・関西万博のテーマ「いのち輝く未来社会のデザイン」と共鳴し、「スシロー未来型万博店」の出店へとつながりました。大阪・関西万博会場内に出店される「スシロー未来型万博店」は、"たとえ森の中だとしても新鮮なうまいすしが食べられる"というコンセプトで、"未来のすし屋"を感じながら、美味しいおすしをお楽しみいただけます。

同店舗では、スシローの一部店舗ですでに導入されている、注文ができるデジタルビジョンと回転レーンが融合したシステム「デジロー」が設置され、大きな画面で楽しく便利なタッチパネルオーダーが可能となります。さらに、スムーズなセルフ会計ができるセルフレジ「IPT-2000」2 台を納入し、万博会場内での約 60 の決済ブランドと大阪・関西万博独自の電子マネー「EXPO 2025 デジタルウォレット」(愛称「ミャクペ!」)に対応します。お客様は大きな画面でワクワクしながらおすしを注文でき、お会計時にはセルフレジで待ち時間少なくスムーズに会計ができたりと、当社の最先端ソリューションで、日本の食文化の魅力と"未来のすし屋"を体感いただけます。

■ 「スシロー未来型万博店」および全国の店舗で「スシローパビリオンムービー」を放映

大阪・関西万博の会期中、「スシロー未来型万博店」および全国のスシロー約 650 店舗の待合スペースにて、スシロー未来型万博店紹介動画内で、当社の紹介ムービーを放映します。「じ・つ・はTERAOKA」をテーマに、大型タッチディスプレイ「デジロー」をはじめ、セルフレジやペットボトル減容回収機、包装機など、社会に貢献する身近なソリューションを分かりやすく紹介します。ムービーのナビゲーターには当社のオリジナルキャラクター「ハカリス」を起用し、お子様や外国からのお客様にも親しみを持ってご覧いただける内容となっています。

■ 「スシロー未来型万博店」に納入する製品

【デジタルビジョンと回転レーンが融合したシステム「デジロー」】

各席に設置されたディスプレイ上に回転レーンを再現し、流れるおすしの映像を見ながら直接タッチ操作で注文することができます。横長の大型ディスプレイとなっているため、複数人で画面を見ることができ、同時操作も可能です。2023年9月からスシローの一部店舗で先行導入を開始して以降、導入店舗を拡大しています。

※ディスプレイの製造や設置・保守などは当社が行い、システム開発などは FOOD & LIFE COMPANIES が行っています



【セルフレジ「IPT-2000」】

セルフレジ「IPT-2000」は、多様なオーダースタイルに対応する簡単で使いやすいコンパクトなセルフレジです。「デジロー」のようにお客様がテーブルでセルフオーダーするテーブルトップオーダーのほか、店員によるハンディオーダーや、スマートフォンからのモバイルオーダーにも対応し、お店ごとのオーダースタイルに合わせた活用が可能です。

製品 URL: https://www.teraokaseiko.com/jp/products/PRD00436/



【株式会社寺岡精工 会社概要】

■本社所在地:東京都大田区久が原 5-13-12

■創業:1925年(寺岡式敏感自動バネ秤開発)

■代表者 : 代表取締役会長 寺岡和治、代表取締役社長 山本宏輔

■資本金 : 1 億円

■従業員数 : 連結 3,835 名 (2023 年度)

■主な事業 : 流通小売、食品製造、ロジスティクス、飲食・専門店の4事業分野

およびサポートサービス、クラウドサービスにおける精密機器等の開発・製造・販売・保守

■国内営業・サービス拠点 : 141 拠点

■ HP URL : https://www.teraokaseiko.com/

掲載画像ダウンロード URL: https://shurl.jp/2341h (有効期間:1月30日~2月28日)

■本件に関する報道関係者のお問い合わせ先

株式会社寺岡精工 グローバルマーケティングコミュニケーションズ 上山・鈴木 TEL: 03-3752-5510 FAX: 03-3752-5562 Mail: pr-teraoka@jp.digi-group.com

■一般の方のお問い合わせ先

株式会社寺岡精工 お客さま窓口 TEL: 0120-37-5270 (平日 9:30-17:30)

